1

2021年 2月 3日

各 位

会 社 名   アジア開発キャピタル株式会社

代表者名   代表取締役社長 アンセム・ウォン

（コード番号：9318 東証第 2部）

問合せ先   社長室   天神 雄一郎

（TEL：03-5534-9614）

連結子会社に対する債権の株式化（デット・エクイティ・スワップ）の実施

に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、連結子会社であるアジアビジネスファイナンス株式会社（以下、

「ABF」といいます。）に対する貸付債権について、デット・エクイティ・スワップ（以下、「本件 DES」とい

います。）を実施することを決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．目的

ABF は、従来の債権担保融資に加え、株式担保融資の取り扱いも始めております。今後の業容拡大に備え、

その施策の一つとして、本件 DESによる財務基盤の強化を行うものです。

２．ABFの概要

（１） 名 称 アジアビジネスファイナンス株式会社

（２） 所 在 地 東京都中央区月島一丁目 2番 13号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 小杉 裕

（４） 事 業 内 容 貸金事業

（５） 資 本 金 55百万円

（６） 設 立 年 月 日 2019年 3月 14日

（７） 大株主及び持株比率 アジア開発キャピタル株式会社 100％

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 当社が 100％出資しております。

人 的 関 係

当社取締役 1 名、当社執行役員 2 名が当該会社取締役を

兼任しております。また、当社監査役 1 名が当該会社監

査役を兼任しております。

取 引 関 係
当社は当該会社に対して金銭貸借取引を行っておりま

す。

３．本件 DESの概要

 (１)実施内容

デット・エクイティ・スワップ方式により、当社が ABF に対して有する貸付債権の一部の株式化

（増資）を行います。

 (２)実施時期

2021年 2月 3日

2

４．増資の概要

（１）増資の金額 88,000,000円（内、資本金 44,000,000円）

（２）増資完了日 2021年 2月 3日

（３）増資後資本金の額 99,000,000円

（４）増資後資本準備金の額 74,000,000円

（５）増資引受人 アジア開発キャピタル株式会社

（６）増資後出資比率 アジア開発キャピタル株式会社 100％

５．今後の見通し

本増資の連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上